
ZARZĄDZENIE NR 0050.44.2022 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2022 

1. Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583)  oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 
XXXV/349/21 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 
Żary na 2022 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 55.247.882,75 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 52.448.849,40 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2.799.033,35 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 61.997.882,75 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 48.698.521,38 zł, 

b) majątkowe w kwocie 13.299.361,37 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.44.2022
Wójta Gminy Żary
z dnia 19 kwietnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 227 333,35 292 610,01 1 519 943,36

01095 Pozostała działalność 15 000,00 292 610,01 307 610,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 292 610,01 292 610,01

852 Pomoc społeczna 1 336 808,89 457 692,50 1 794 501,39

85219 Ośrodki pomocy społecznej 97 663,00 6 521,00 104 184,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 703,00 6 521,00 20 224,00

85295 Pozostała działalność 143 942,25 451 171,50 595 113,75

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139 982,25 451 171,50 591 153,75

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 960,00 136 760,00 167 720,00

85395 Pozostała działalność 30 960,00 136 760,00 167 720,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

12 240,00 136 760,00 149 000,00

855 Rodzina 9 995 144,00 1 977,00 9 997 121,00

85503 Karta Dużej Rodziny 144,00 167,00 311,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

144,00 167,00 311,00

85595 Pozostała działalność 0,00 1 810,00 1 810,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 810,00 1 810,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 1



Razem: 54 358 843,24 889 039,51 55 247 882,75

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.44.2022
Wójta Gminy Żary
z dnia 19 kwietnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 552 325,89 312 610,01 1 864 935,90

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 510 325,89 20 000,00 1 530 325,89

4270 Zakup usług remontowych 350 000,00 20 000,00 370 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 292 610,01 292 610,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 122,45 4 122,45

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 615,00 1 615,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 286 872,56 286 872,56

600 Transport i łączność 6 514 021,21 0,00 6 514 021,21

60016 Drogi publiczne gminne 5 509 752,21 0,00 5 509 752,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 159 602,21 0,00 5 159 602,21

758 Różne rozliczenia 533 650,00 -20 000,00 513 650,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 419 650,00 -20 000,00 399 650,00

4810 Rezerwy 419 650,00 -20 000,00 399 650,00

852 Pomoc społeczna 3 592 901,37 457 692,50 4 050 593,87

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 143 079,48 6 521,00 1 149 600,48

3110 Świadczenia społeczne 13 500,00 6 424,00 19 924,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 821 856,00 2 647,00 824 503,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 005,67 -7 169,00 51 836,67

4300 Zakup usług pozostałych 23 255,00 97,00 23 352,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 3 000,00 13 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 929,00 1 522,00 22 451,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 293 000,00 7 500,00 300 500,00

3110 Świadczenia społeczne 284 000,00 16 000,00 300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -8 500,00 500,00

85295 Pozostała działalność 282 882,25 443 671,50 726 553,75

3110 Świadczenia społeczne 170 897,50 442 325,00 613 222,50

4300 Zakup usług pozostałych 66 475,75 1 346,50 67 822,25

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 34 960,00 136 760,00 171 720,00

85395 Pozostała działalność 34 960,00 136 760,00 171 720,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 136 760,00 148 760,00

855 Rodzina 10 202 976,94 1 977,00 10 204 953,94

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 697 411,23 -112,00 4 697 299,23

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 411,81 -112,00 7 299,81

85503 Karta Dużej Rodziny 144,00 167,00 311,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144,00 167,00 311,00

85504 Wspieranie rodziny 64 821,71 112,00 64 933,71

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 112,00 1 663,00

85595 Pozostała działalność 0,00 1 810,00 1 810,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 810,00 1 810,00

Razem: 61 108 843,24 889 039,51 61 997 882,75

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 2



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 292 610,01

292 610,01

2010 292 610,01

750 59 920,00

59 920,00

2010 59 920,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

752 0,00

0,00

2010 0,00

852 618 550,39

172,64

2010 172,64

20 224,00

2010 20 224,00

7 000,00

2010 7 000,00

591 153,75

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 0050.44.2022

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2022 r.

Wójta Gminy Żary

z dnia 19 kwietnia 2022 roku

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85295 Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 1



2010 591 153,75

855 9 970 311,00

5 196 000,00

2060 5 196 000,00

4 690 000,00

2010 4 690 000,00

311,00

2010 311,00

84 000,00

2010 84 000,00

10 943 841,40

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 292 610,01

292 610,01
4210 4 122,45
4300 1 615,00
4430 286 872,56

750 59 920,00

59 920,00
4010 40 896,21
4110 7 934,79
4120 1 089,00
4300 10 000,00

751 2 450,00

2 450,00
4210 2 450,00

752 0,00

0,00
4210 0,00

852 618 550,39

172,64
3110 169,25
4300 3,39

20 224,00
3110 19 924,00
4300 300,00

7 000,00
3110 7 000,00

591 153,75

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
Świadczenia społeczne

85295 Pozostała działalność

85219 Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

85215 Dodatki mieszkaniowe
Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

75212 Pozostałe wydatki obronne
Zakup materiałów i wyposażenia
Pomoc społeczna

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
Zakup materiałów i wyposażenia
Obrona narodowa

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup usług pozostałych
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Administracja publiczna

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

Razem:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 2



3110 579 562,50
4300 11 591,25

855 9 970 311,00

5 196 000,00
3110 5 179 000,00
4010 11 000,00
4040 6 000,00

4 690 000,00
3110 4 317 000,00
4010 94 000,00
4040 7 000,00
4110 257 600,00
4120 1 000,00
4210 1 300,00
4300 12 100,00

311,00
4210 311,00

84 000,00
4130 84 000,00

10 943 841,40

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

85503 Karta Dużej Rodziny
Zakup materiałów i wyposażenia

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Dodatkowe wynagrodzenie roczne
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

Świadczenia społeczne

85501 Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne
Zakup usług pozostałych
Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.44.2022 Wójta  Gminy Żary z dnia 19 kwietnia 2022 r. wprowadzającej 
zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o otrzymanych dotacjach i środkach 
oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie. 

Dochody 

Rozdział 01095 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 292.610,01 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych (zadanie zlecone); 

Rozdział 85219 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.521 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania (zadanie 
zlecone); 

Rozdział 85295 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 451.171,50 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania (zadanie 
zlecone); 

Rozdział 85395 § 2700 – zwiększenie dochodów o kwotę 136.760 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pomocy Ukraina na podstawie art. 13 ustawy o pomocy z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne 
40 zł; 

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 167 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zadanie zlecone). 

Rozdział 85595 § 2700 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.810 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy Ukraina na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy; 

Wydatki 

Rozdział 01095 § 4210, 4300, 4430 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 292.610,01 zł z tytułu 
otrzymania dotacji z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych (zadanie zlecone); 

Rozdział 60016 § 6050 – przesunięcia między zadaniami na kwotę 108.210 zł z zadania Przebudowa drogi 
gminnej w m. Mirostowice Dolne na dz. 434, 472/1, 472/2, 486, 529, 531, 584/2 na zadanie Budowa drogi 
gminnej w m. Łaz na dz. nr 514/1, 515, 516 (kwota: 95.000 zł) oraz na zadanie Opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę drogi gminnej w m. Sieniawa Żarska na dz. nr 565/10, 607/1, 715 (kwota: 13.210 zł); 

Rozdział 75818 § 4810 – uruchomienie rezerwy ogólnej na kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na usługi 
remontowe na wodociągach (01043 § 4270); 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85219 § 3110, 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.521 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania (zadanie 
zlecone); 

Rozdział 85219 § 4010, 4040, 4410, 4440 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 7.169 zł w celu 
dostosowania wydatków do wykonania; 

Rozdział 85230, 85295 § 3110, 4300 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 16.000 zł 
w celu zabezpieczenia środków na udział własny na realizację programu dożywiania; 

Rozdział 85295 § 3110, 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 451.171,50 zł z tytułu otrzymania 
dotacji z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania 
(zadanie zlecone); 

Rozdział 85395 § 3110 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 136.760 zł z Funduszu Pomocy Ukraina 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40 zł na osobę, przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 1



Rozdział 85202, 85504 § 4040, 4440 – przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 112 zł w celu 
zabezpieczeni środków na odpis na ZFŚS; 

Rozdział 85503 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 167 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zadanie zlecone). 

Rozdział 85595 § 3110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.810 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy Ukraina na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B1A683-3950-4184-9D49-24101DF97408. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Ustęp 1
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



